Comissão de Ensino e Formação - CEF-CAU/PR

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 004/2023 - PRÊMIO TFG CAU/PR 2023

ATA DA COMISSÃO DE HABILITAÇÃO

ANÁLISE DOS RECURSOS

Aos trinta e um dias do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e quatro, a partir das quinze

horas e trinta minutos, reuniu-se, de forma virtual, a Comissão de Habilitação do Edital de

Chamamento Público número 004/2023 – Prêmio TFG CAU/PR 2023, designada por meio da

DELIBERAÇÃO N° 024/2023 - CEF-CAU/PR, de 20 de novembro de 2023. A reunião teve o

objetivo de analisar os recursos apresentados à etapa de habilitação. Dos seis (6) trabalhos

inscritos considerados NÃO-HABILITADOS na etapa anterior, foram apresentados cinco (5)

recursos, sendo assim considerado DESCLASSIFICADO o trabalho que não apresentou

recurso no prazo estabelecido pelo Edital. Os recursos analisados cumpriram todos os

requisitos, tendo a Comissão de Habilitação acatado a totalidade dos recursos. Dessa forma,

participam do Prêmio TFG CAU/PR 2023 quarenta e quatro (44) trabalhos finais de graduação

/ trabalhos de conclusão de curso, defendidos e aprovados em Instituições de Ensino Superior

do Estado do Paraná, conforme previsto em Edital, e inscritos sob as seguintes categorias: I

- Projeto de Arquitetura de Edificações e Interiores, vinte e três (23) trabalhos; II - Projeto de

Arquitetura da Paisagem, quatro (4) trabalhos; III - Projeto de Patrimônio Cultural,

Arquitetônico e Urbanístico, três (3) trabalhos; IV - Projeto de Arquitetura Efêmera, quatro (4)

trabalhos; V - Planejamento Urbano e Regional, sete (7) trabalhos; VI - Habitação de Interesse

Social, três (3) trabalhos. Sendo assim, a Comissão de Habilitação procedeu a Comunicação

das Habilitações dos Recursos aos Coordenadores de Curso, responsáveis pelas inscrições,

e encaminhou os quarenta e quatro (44) trabalhos finais de graduação / trabalhos de

conclusão de curso habilitados à Comissão de Avaliação de Mérito. Por fim o coordenador da

Comissão de Habilitação deu por encerrada a reunião às dezessete horas e quinze minutos,

da qual lavrei a presente ata, que vai assinada por mim, Eduardo Verri Lopes, e pelos demais

membros da Comissão de Habilitação.

__________________________________
Eduardo Verri Lopes

__________________________________
Francine Cláudia Kosciuv

		2024-02-01T10:53:07-0300

		2024-02-01T14:37:57-0300
	FRANCINE CLAUDIA KOSCIUV:84683040930